PRAÇA DOS TRÊS PODERES ,  74  -  CENTRO -  JACAREÍ /  SP  -  CEP:  12327-901  -  TEL . :  (12)  3955-2200  -  WWW .JACAREI .SP .LEG .BR

CÂMARA MUNICIPAL DE JACAREÍ - SP
PALÁCIO DA LIBERDADE

S G

INDICAÇÃO Nº 1576/2023

Assunto: Providências urgentes quanto à deficiência na iluminação pública da Rua Jota Domingues,

no Jardim Alvorada.

INDICAMOS ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal de Jacareí que

sejam tomadas providências urgentes quanto à deficiência na iluminação pública da Rua

Jota Domingues, no Jardim Alvorada, conforme já apontamos em outras ocasiões.

O presente pedido atende reivindicação de munícipes inseguros com as

condições da mencionada localidade; as luminárias apresentam falhas ou estão

queimadas, prejudicando a claridade da referida área.

Além de prejudicar os moradores e comerciantes, interfere no direito de ir

e vir, facilita ações de criminosos que aproveitam a precariedade do equipamento público

para cometer roubos e furtos.

Sendo assim, requeremos a substituição das lâmpadas indicadas neste

documento, garantindo eficiência no serviço prestado à população e segurança a toda

coletividade.

Aproveitamos a oportunidade para indicar a instalação de lâmpadas de

LED no local, oferecendo mais qualidade e intensidade na claridade, bem como economia

ao erário.

Pelas razões expostas, esperamos que nossa reivindicação mereça a

indispensável atenção da Administração Municipal, pelo que agradecemos

antecipadamente.

Sala das Sessões, 26 de abril de 2023.

HERNANI BARRETO
Vereador - REPUBLICANOS

Tramitado em Sessão

Cód. 05.00.01.01 ∙ 1C ∙ P

Indicação nº 1576/2023 – Vereador Hernani Barreto - fls. 2/2

PRAÇA DOS TRÊS PODERES ,  74  -  CENTRO -  JACAREÍ /  SP  -  CEP:  12327-901  -  TEL . :  (12)  3955-2200  -  WWW .JACAREI .SP .LEG .BR

CÂMARA MUNICIPAL DE JACAREÍ - SP
PALÁCIO DA LIBERDADE

S G